- 1 -

令和元年度 第２回国立大学法人滋賀医科大学学長選考会議 議事要旨

日 時  令和元年１０月 ７日（月） １４時３０分～１６時１０分

場 所  中会議室（管理棟２階）

出席者  学外委員 位田委員、川端委員、畑下委員、平井委員、渡邊委員

学内委員 遠山委員、室寺委員、小島委員、田中委員、桑田委員

陪席者  神德総務企画課長、西田総務企画課課長補佐、溜谷総務係長、福田係員

議  事

１．確認事項

１）令和元年度第１回学長選考会議議事要旨
  位田議長から、資料１に基づき、令和元年度第１回学長選考会議議事要旨が諮

られ、確認された。

２．審議事項

１）被推薦者の経歴・業績等の確認について
位田議長から、資料２－１及び資料２－２に基づき、被推薦者２名の経歴及び

業績について確認があった。

 ２）学長候補適格者の決定、公示内容について
   位田議長から、被推薦者２名を学長候補適格者とすることについて説明があり、

審議の結果、両名を学長候補適格者とすることが決定された。
引き続き、資料３に基づき、公示内容について説明があり、審議の結果、原案

のとおり承認された。

 ３）意見募集の公示内容について
   位田議長から、資料４に基づき説明があり、審議の結果、原案のとおり承認さ

れた。

 - 2 -

 ４）所信表明演説の日程及び進行について
位田議長から、資料５－１から資料５－３に基づき、所信表明演説の日程及び

進行について説明があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

 ５）面接の日時及び質問事項について
   位田議長から、資料６－１及び資料６－２に基づき、面接の日程について説明

があり、プレゼンテーションの時間を「１０分程度」から「１０分～１５分程度」

に修正することで承認された。
   また、面接における質問事項について意見交換があり、審議の結果、委員から

の質問事項を事前に議長が取りまとめたうえで、まず議長から質問し、その後必

要に応じて各委員から補足質問することとなった。

３．今後のスケジュール

位田議長から、今後の学長選考会議の開催予定について説明があった。

以上